CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO . ES
Parlarnernto : .I()fo|,,t R C LA tJDI(} CüRREA

AUTOGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR NO 021/2023.

INSERE O PARAGRAFO 3O AO ARTIGO 32 DA LEI

MUN|CIPAL No 1.886, DE 08 DE MARÇO DE 20í0.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPíRITO SANTO, usando das

atribuições que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Complementar Municipal no

02112023, em 10 de JULHO de 2023, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal para sanção e promulgação.

A GÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

RESOLVE

Art. íoAcrescenta o § 3o ao artigo 32da Lei [t/unicipal no 1.886, de 08 de março de 2010.

Art.32.

()

§ 3' A ajuda de custo prevista no inciso Xl será realízada de forma

indenizatoria, não integrando o subsídio ou vencimento do

destinatário nem constituindo majoração de remuneração, devendo

ser paga através da folha de pagamento. (NR).

Art. 20 Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch

Afonso CláudiolEs, 10 de julho de 2023.

MARC ER COSTA
Presidente

r {d€inaUteAndhGa$imRáduan" lí)-BainoSãoThrdsio-AfonnChudi}ES-CEP:296ff}ffi
Site www.cmac.es.gov.br - Telefone (27) 3735-1234 - e-mail: cmac@cmac.es.gov.brAutenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003700310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AFONSO CLÁUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Prefeito

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara
Municipal de Afonso Cláudio aprova e eu sanciono a presente Lei Complementar.

Afonso C!áudio, 20 de julho de 2023.

LUCIAN

Prefeito

Praça da Independência, 341,- Afonso Cláudio - ES - CEP. 29.600-000 - Tel.27 3735-4000
Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003700310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.